
 
БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
від 17 лютого 2021 р.                                                                                №       10        . 
      
 

Про безоплатну передачу установ, закладів, майна (майнових 
прав) зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Снігурівського району Миколаївської області ліквідованого  
постановою  Верховної Ради України від 17 липня 2020 року  
№807-ІХ «Про утворення та ліквідацію районів», у комунальну 
власність новоутворених територіальних громад Миколаївської  
області  

Четверта 
сесія 
восьмого 
скликання 

 

Розглянувши проєкт рішення районної ради про безоплатну передачу 
установ, закладів, майна (майнових прав) зі спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Снігурівського району Миколаївської області лікві-
дованого постановою Верховної Ради України від 17 липня 2020 року №807-ІХ 
«Про утворення та ліквідацію районів», у комунальну власність новоутворених 
територіальних громад Миколаївської області, керуючись пунктом 20 частини 
першої, частиною другою статті 43 та частиною п’ятою статті 60, підпунктами 
1, 3 пункту 6-2, абзацами 2, 4 пункту 10 розділу V «Прикінцеві та перехідні 
положення» Закону України від 21 травня 1997 року №280/97-ВР «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Законом України від 03 березня 1998 року  
№147/08-ВР «Про передачу об’єктів права державної та комунальної власнос-
ті», статтею 78 Господарського кодексу України, статтею 17 Закону України 
від 15 травня 2003 року №755-IV «Про державну реєстрацію юридичних осіб, 
фізичних осіб-підприємців та громадських формувань», з урахуванням приписів 
Закону України від 17 вересня 2020 року №907-ІХ «Про внесення змін до 
Бюджетного кодексу України», виступаючи як правонаступник Снігурівської 
районної ради Миколаївської області, враховуючи з даного питання висновки 
спільного засідання постійних комісій районної ради з питань економічного 
розвитку, планування, бюджету, фінансів, інвестицій, законності, антикорупцій-
ної і регуляторної політики та депутатської діяльності; з питань культури, 
освіти, сім’ї та молоді, спорту, соціальної політики, охорони здоров’я, материн-
ства, дитинства, розвитку туризму, зв’язків з органами місцевого самовряду-
вання та інформування населення від 17 лютого 2021 року №10, районна рада 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 

 



2 
 

        1. Передати безоплатно зі спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Снігурівського району Миколаївської області ліквідованого  поста-
новою Верховної Ради України від 17 липня 2020 року  №807-ІХ «Про утворення 
та ліквідацію районів», у комунальну власність Снігурівської міської терито-
ріальної громади Баштанського району Миколаївської  області у особі Снігурів-
ської міської ради комунальні заклади, установи:  

 

Назва організації (установи, закладу) Місце розташування (адреса) 
1 2 

Снігурівський районний центр фінансово-
господарського обслуговування закладів та 
установ освіти 

57303, Миколаївська область,  
м. Снігурівка, вул. Центральна, 
72 

 

та його майно, необоротні активи, незавершені капітальні інвестиції, малоцінні 
та швидкозношувальні предмети, матеріали, інші цінності; 

 

№ 
п/п 

Назва організації (установи, закладу) Місце розташування (адреса) 

1 2 3 
1. Снігурівська централізована 

бухгалтерія з обслуговування 
культурно-освітніх закладів 

57300, Миколаївська область,  
м. Снігурівка, вул. Центральна, 
74 

2. Снігурівська централізована 
бібліотечна система 

57303, Миколаївська область,  
м. Снігурівка, вул. Центральна, 
140 

 

 

поділивши бібліотеки і філії, майно, що знаходиться на їхньому балансі:  необо-
ротні активи, бібліотечні фонди, малоцінні та швидкозношувальні предмети, 
матеріали, інші цінності між новоутвореними територіальними громадами 
відповідно до їх місцезнаходження та передавши їх у іншу комунальну власність 
згідно пунктів 3, 4, 5, 6 цього рішення.  

2. Вивести зі складу засновників комунальних закладів, установ, які 
передаються із спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Снігурівського району  Миколаївської  області у комунальну власність Снігурів-
ської міської територіальної громади Баштанського району Миколаївської  
області у особі Снігурівської міської ради, шляхом виключення Снігурівської 
районної ради та включенням Снігурівської міської ради. 
        3. Передати безоплатно зі спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Снігурівського району Миколаївської області ліквідованого  поста-
новою Верховної Ради України від 17 липня 2020 року  №807-ІХ «Про утворення 
та ліквідацію районів», у комунальну власність Снігурівської міської терито-
ріальної громади Баштанського району Миколаївської області у особі Снігурів-
ської міської ради бібліотеки і філії, майно, що знаходиться на їхньому балансі:  
необоротні активи, бібліотечні фонди, малоцінні та швидкозношувальні пред-
мети, матеріали, інші цінності:  

- Центральну районну бібліотеку імені Валерія Петровича Бойченка;  
- Районну бібліотеку для дітей;  



3 
 

- Міську бібліотеку-філію;  
- Афанасіївську бібліотеку-філію;  
- Василівську бібліотеку-філію;  
- Павлівську бібліотеку-філію;  
- Іванокепинську бібліотеку-філію;  
- Євгенівську бібліотеку-філію;  
- Нововасилівську бібліотеку-філію;  
- Юр’ївську бібліотеку-філію;  
- Павломар’янівську  бібліотеку-філію;  
- Тамаринську бібліотеку-філію; 
- Кобзарцівську бібліотеку-філію;  
- Галаганівську бібліотеку-філію;  
- Єлезаветівську бібліотеку-філію;  
- Калинівську бібліотеку-філію;  
- Першотравневу бібліотеку-філію;  
- Трудолюбівську бібліотеку-філію. 
4. Передати безоплатно із спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Снігурівського району Миколаївської області ліквідованого поста-
новою Верховної Ради України від 17 липня 2020 року  №807-ІХ «Про утворення 
та ліквідацію районів», у комунальну власність Горохівської сільської терито-
ріальної громади Баштанського району Миколаївської області у особі Горо-
хівської сільської ради бібліотеки-філії, їх майно, бібліотечні фонди, малоцінні 
та швидкозношувальні предмети, матеріали, інші цінності:  

- Баратівську бібліотеку-філію;  
- Горохівську бібліотеку-філію;  
- Гуляйгородську бібліотеку-філію;  
- Новософіївську бібліотеку-філію;  
- Новотимофіївську бібліотеку-філію;  
- Олександрівську бібліотеку-філію;  
- Промінську  бібліотеку-філію;  
- Романобулгаківську бібліотеку-філію; 
- Садову бібліотеку-філію;  
- Суворську бібліотеку-філію.  
5. Передати безоплатно зі спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Снігурівського району Миколаївської області ліквідованого  поста-
новою Верховної Ради України від 17 липня 2020 року  №807-ІХ «Про утворення 
та ліквідацію районів», у комунальну власність Шевченківської сільської терито-
ріальної громади Вітовського району Миколаївської  області у особі Шевченків-
ської сільської ради бібліотеки-філії, їх майно, бібліотечні фонди, малоцінні та 
швидкозношувальні предмети, матеріали, інші цінності:  

- Вавилівську бібліотеку-філію;  
- Любомирівську бібліотеку-філію;  
- Новокиївську бібліотеку-філію;  
- Центральну бібліотеку-філію. 
 



4 
 

6. Передати безоплатно зі спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Снігурівського району Миколаївської області ліквідованого  поста-
новою Верховної Ради України від 17 липня 2020 року  №807-ІХ «Про утворення 
та ліквідацію районів», у комунальну власність Первомайської селищної терито-
ріальної громади Вітовського району Миколаївської  області у особі Первомай-
ської селищної ради Киселівську бібліотеку-філію, її майно, бібліотечні фонди, 
малоцінні та швидкозношувальні предмети, матеріали, інші цінності. 

7. Рекомендувати Снігурівській міській, Горохівській сільській, Шевчен-
ківській сільській, Первомайській селищній радам: 

1) прийняти рішення щодо надання згоди або відмови на безоплатну пере-
дачу зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Снігурів-
ського району Миколаївської  області  ліквідованого  постановою  Верховної Ра-
ди України від 17 липня 2020 року №807-ІХ «Про утворення та ліквідацію 
районів», у комунальну власність Снігурівської міської, Горохівської сільської, 
Шевченківської сільської, Первомайської селищної територіальних громад 
Миколаївської  області у особі Снігурівської міської, Горохівської сільської, 
Шевченківської сільської, Первомайської селищної ради об’єкти, зазначені у 
пунктах 1, 3, 4, 5, 6 цього рішення; 

2) утворити комісію по передачі об’єктів майна, включивши до її складу 
представників від Баштанської районної ради: Мезіну Тетяну Андріївну – 
заступника голови районної ради, Ковальок Оксану Сергіївну – депутата 
районної ради восьмого скликання; 

3) про  результати розгляду та прийняте рішення повідомити Баштанську 
районну раду у строк до 01 березня 2021 року.  

 
8. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

районної ради з питань житлово-комунального господарства, комунальної 
власності, приватизації, будівництва, промисловості та підприємництва, 
енергетики та енергозбереження, транспорту та розвитку інфраструктури. 

 
 

Голова                                                                                              Наталія ОЛІЙНИК 
 
 
 
  

 


